
 

MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 

 

 

 

 

 

U s  n  e  s  e  n  í 
ze třetího zasedání Zastupitelstva města Kralovice, konaného dne  

15. března 2023 od 18.30 hod. ve velkém sále Lidového domu v Kralovicích. 

 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje: 

35) Dotace zájmovým oddílům a společenským organizacím na provoz, údržbu areálů a na činnost 

mládežnických oddílů pro rok 2023 (dotace na provoz a údržbu areálů / dotace na zájmovou činnost 

mládeže): Fotbal 150.000 Kč/290.000 Kč; Volejbal 305.000 Kč/25.000 Kč; ČSCH 80.000 Kč 

/10.000 Kč; Freesport 0 Kč/40.000 Kč; Hokej 0 Kč/85.000 Kč; Basketbal 0 Kč/100.000 Kč; 

Turistika 0 Kč/55.000 Kč; Junák 15.000 Kč/10.000 Kč; Taekwon-do 0 Kč/70.000 Kč, Stolní tenis 

0 Kč/25.000 Kč, Orientační běh 0 Kč/95.000 Kč, Nohejbal 10.000 Kč/20.000 Kč, MX Kralovice 

30.000 Kč/15.000 Kč, Bikeclub Kralovice - kola 0 Kč/50.000 Kč a Bikeclub Kralovice - běh 0 Kč 

/15.000 Kč. Společenským organizacím na činnost v roce 2023: Klubu vojenských důchodců 

Kralovice 2.000 Kč, Klubu přátel hudby 25.000 Kč, Okrašlovacímu spolku Kralovice 5.000 Kč, 

Gryspek 37.000 Kč, Hradecké panenky 5.000 Kč a Včelaři 22.000 Kč. Příspěvky na úhradu 

pronájmu tělocvičny ZŠ Kralovice a turistické základny „Na Oblátku“ v celkové výši 102.600 Kč. 

Příspěvky, jejichž výše přesahuje 50.000 Kč, budou vyplaceny ve splátkách. Příspěvky budou 

vypláceny na základě finanční situace města. 

36) Zásady pro konání slavnostního obřadu Vítání občánků města Kralovice (vztahuje se i na přidružené 

       části města): 

1) Společenský obřad se vztahuje na děti s trvalým pobytem na území města Kralovice. 

2) Účast na obřadu je podmíněna podáním žádosti rodičů u MěÚ Kralovice - pracoviště matriky, 

na předepsaném formuláři. 

3) Žádost o účast na společenském obřadu musí být podána nejpozději do věku jednoho roku dítěte.  

4) Obřadu se mohou účastnit děti, které dosáhly věku nejvýše dvou let.  

5) Rodičům dítěte může být při obřadu vyplacen finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na jedno dítě 

za podmínek: 

• Alespoň jeden rodič má v Kralovicích trvalé bydliště minimálně jeden rok před 

narozením dítěte. 

• Dítě bude mít v době narození trvalý pobyt ve městě Kralovice nepřetržitě do doby 

konání slavnostního obřadu, kterého se zúčastní.  

• Účast na slavnostním obřadu vítání občánků města Kralovice. 

• Příspěvek bude vyplacen Ekonomickým odborem MěÚ Kralovice.  

6) O účast na slavnostním obřadu mohou požádat i rodiče, jejichž dítě nemá trvalý pobyt ve městě 

Kralovice.  Věková hranice se na tyto děti vztahuje podle odstavce 3) a 4). V těchto případech 

se na takové dítě nevztahuje ustanovení odst. 5). 

7) Ve sporných případech zařazení dětí do slavnostního obřadu nebo o vyplacení finančního 

příspěvku bude rozhodovat Rada města Kralovice. Na vyplacení finančního příspěvku není 

právní nárok. 

8) Termín konání slavnostního obřadu a vyplacení příspěvku schvaluje Rada města Kralovice. 

37) Vyřazení a likvidaci nefunkčního, zastaralého a nepotřebného majetku města Kralovice v celkové 

pořizovací hodnotě 993.435,48 Kč. 

38) Záměr prodeje části pozemku města p.č. 719/4 o výměře 174 m2 v k.ú. Bukovina u Mladotic paní 

Stanislavě Brányikové a části výše uvedeného pozemku paní Kateřině a panu Petru Zemanovým  

za cenu 150 Kč/m2. 

 



 

39) Nákup pozemku p.č. 1362/7 o výměře 577 m2 v k.ú. Kralovice u Rakovníka od Bc. Bohumíra Bílka 

a Bohumíra Bílka za cenu 13 Kč/m2. 

40) Nákup pozemků p.č. 6190 o výměře 96 m2, p.č. 6191 o výměře 23 m2 a p.č. 6192 o výměře 25 m2 

vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka od Ing. Václava Slámy za cenu 900 Kč/m2. 

41) Bezúplatný převod pozemku st.p.č. 435, jehož součástí je stavba – budova č.p. 339 v k.ú. Kralovice 

u Rakovníka od Správy železnic a.s. na město Kralovice. 

42) Bezúplatný převod pozemku st.p.č. 1854 jehož součástí je stavba – budova bez č.p.  

a pozemku st.p.č. 1855 jehož součástí je stavba – budova bez č.p., vše v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka od Správy železnic a.s. na město Kralovice. 

43) Technické podmínky bezúplatného převodu pozemku st.p.č. 1854 jehož součástí je stavba – budova 

bez č.p. a pozemku st.p.č. 1855 jehož součástí je stavba – budova bez č.p., vše v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka z vlastnictví Správy železnic do vlastnictví města. V případě převodu pozemků  

a staveb na město, budou tyto využity ve veřejném zájmu. Zastupitelstvo města je srozuměno  

se skutečností, že v souvislosti s převzetím pozemku st.p.č. 1854 a st.p.č. 1855 v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka přebírá i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené.  

44) Zřízení práva stavby k pozemkům ve vlastnictví města p.č. 1655/4 a p.č. 1662/31 v k.ú. Kralovice 

u Rakovníka. 

45) Bezúplatný převod/nabytí pozemku p. č. 5212/20 a p. č. 4842/3 v k. ú. Kralovice u Rakovníka, obec 

Kralovice, okres Plzeň-sever z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření s majetkem 

státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví města Kralovice podle ustanovení § 7 odst. 2 zákona 

č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

46) Rozpočtové opatření města Kralovice č. I/2023. 

 

Zastupitelstvo města deleguje: 

47) Zástupce města Kralovice, Ing. Michala Wollrába, v souladu s § 84 odst. 1 písm. f) zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích, na jednání valné hromady Vodárenské a kanalizační a.s. se sídlem v Plzni,  

IČ 49786709, konané 15. června 2023. V případě, že by se této valné hromady nemohl  

Ing. Wollráb zúčastnit, bude město zastupovat místostarosta města, Ing. Lukáš Janko. Toto usnesení 

platí také pro účast zástupce města jako akcionáře na případné odložené nebo náhradní valné 

hromadě společnosti. 

 

Zastupitelstvo města ukládá: 

48) Radě města Kralovice zapracovat Rozpočtové opatření města Kralovice č. I/2023 do rozpočtu města 

Kralovice 2023. 

Termín: do 31. března 2023                                                              Kontrola: v zastupitelstvu města 

49) Radě města Kralovice zajistit vyřízení výše uvedených bodů usnesení z dnešního zasedání 

zastupitelstva města. 

Termín: do příštího zasedání zastupitelstva města                         Kontrola: v zastupitelstvu města 

 

 

 

 

                  Ing. Karel Popel                        Ing. Lukáš Janko                                                          

                    starosta města                                                                              místostarosta města 

 

 

 

                                 Renáta Kozová             Aleš Mandaus 

ověřovatelé zápisu 


